

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته:

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

جمع بندی پایان ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی پایه پنجم

(درس ۱۲ - ۲۲)

نام دبیر: مصطفوی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۱۸

ساعت امتحان: ۰۷:۳۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
نام	سوالات	نمره
۲,۵	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) مهم ترین عید مردم پاکستان عید و عید است.</p> <p>ب) در اثر گردش زمین به دور خورشید به وجود می آید.</p> <p>ج) پهناور ترین و پرجمعیت ترین قاره جهان نام دارد.</p> <p>د) اگر در ایران جهت را پیدا کنیم رو به قبله ایستاده ایم.</p> <p>ه) کربلا در کشور قرار دارد.</p>	۱
۲	<p>در مقابل عبارات صحیح (ص) و عبارات غلط (غ) بگذارید.</p> <p>الف) مسجدالنبی در شهر یثرب قرار دارد.</p> <p>ب) امام حسین (ع) باز پس گیری حکومت را دلیل قیام خود معرفی می کند.</p> <p>ج) مرکز اصلی حکومت بنی عباس شهر کوفه بود.</p> <p>د) کار مهم سلطان محمود لشکرکشی به چین بود.</p>	۲
۳	<p>گزینه درست را انتخاب کنید.</p> <p>الف) در حرکت همه ی مکان های روی کره زمین به ترتیب در مقابل خورشید قرار می گیرد.</p> <p>(۱) دورانی <input type="checkbox"/> (۲) چرخشی <input type="checkbox"/> (۳) محوری <input type="checkbox"/> (۴) انتقالی <input type="checkbox"/></p> <p>ب) چین و هند (پرجمعیت ترین کشورهای جهان) در کدام قاره قرار دارند.</p> <p>(۱) اروپا <input type="checkbox"/> (۲) استرالیا <input type="checkbox"/> (۳) آسیا <input type="checkbox"/> (۴) آفریقا <input type="checkbox"/></p> <p>ج) و مهم ترین شهرهای مقدس جهان هستند.</p> <p>(۱) کربلا - مکه <input type="checkbox"/> (۲) کربلا - نجف <input type="checkbox"/> (۳) مکه - مدینه <input type="checkbox"/> (۴) مدینه - نجف <input type="checkbox"/></p> <p>د) پس از بر بام کعبه اذان گفته شد.</p> <p>(۱) هجرت پیامبر <input type="checkbox"/> (۲) ساخت مسجد <input type="checkbox"/> (۳) فتح مکه <input type="checkbox"/> (۴) پایان جنگ <input type="checkbox"/></p>	۳
صفحه ۱ از ۲		

ه) یکی از ایرانیانی بود که فرماندهی سپاه ناراضیان را به عهده داشت.

- ۱) رودکی ۲) ابومسلم خراسانی ۳) امیر اسماعیل سامانی ۴) ابوعلی سینا
- و) ترکان با نفوذ به دربار شاهان به مقاماتی چون رسیدند.
- ۱) وزارت ۲) معلمی دربار ۳) فرماندهی سپاه ۴) پزشکی دربار

به سوالات زیر پاسخ دهید.

الف) خط استوا را توضیح دهید.

ب) قاره و اقیانوس را تعریف کنید.

ج) وقتی خبر ظهور اسلام در عربستان پیچید کافران و ثروتمندان مکه چه کردند؟

د) مهم ترین جنگ هایی که پیامبر در آن ها شرکت داشت؟

ه) یزید چه ویژگی هایی داشت؟

و) چگونه ایران جزء سرزمین های اسلامی قرار گرفت؟ پاسخ دهید.

ز) رونق زبان فارسی در زمان حکومت ترکان در ایران را کامل توضیح دهید.

ح) هلاکوخان چگونه حکومت عباسیان را برانداخت؟

ط) خواجه نصیرالدین طوسی که بود و چه کرد؟

۱۲,۵

۴



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات جمع بندی پایان ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی پایه
 پنجم (درس ۱۲ - ۲۲)
 نام دبیره: مصطفوی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۲/۱۸
 ساعت امتحان: ۰۷:۳۰ صبح / عصر

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) فطر - قربان ب) فصل ها ج) آسیا د) جنوب غربی ه) عراق	
۲	الف) ص ب) غ ج) غ	
۳	الف) ۲ ب) ۳ ج) ۳ د) ۳ ه) ۲ و) ۳	
۴	<p>الف) استوا خطی است فرضی که مانند کمربندی به دور کره ی زمین کشیده شده است و زمین را به دو نیمه مساوی تقسیم می کند. این دو نیمه را نیم کره شمالی و جنوبی می نامند.</p> <p>ب) به خشکی های وسیعی که در میان آب ها قرار گرفته اند قاره گفته می شود. اقیانوس ها چاله های بزرگی در سطح زمین هستند که از آب پر شده اند.</p> <p>ج) از گسترش اسلام احساس خطر کردند. آن ها نمی خواستند بت پرستی از میان برود و مردم با هم برابر باشند بلکه دوست داشتند همچنان با ظلم و ستم بر مردم حکومت کنند. از این رو دور هم جمعیتدا تصمیم گرفتند با دادن پول و مقام به حضرت محمد ایشان را از راه خدا بازدارند ولی پیامبر پیشنهاد کافران را نپذیرفت.</p> <p>د) بدر - احد - خندق (احزاب)</p> <p>ه) یزید مردی فاسد و ستمگر بود - به طور آشکارا گناه می کرد - دستورات اسلام را زیر پا می گذاشت.</p> <p>و) مردم ایران که از حکومت کشورشان ناراضی بودند وقتی پیام های دین اسلام را شنیدند کم کم به آن علاقمند شدند و با ورود عرب های مسلمان به ایران حکومت ساسانیان منقرض شد و دوره ی جدیدی در تاریخ ایران آغاز شد و کشورمان جزء سرزمین های اسلامی قرار گرفت.</p> <p>ز) در دوره ی حکومت ترک تبار به ویژه سلجوقیان، زبان و ادب فارسی مورد توجه قرار گرفت و مقرر شد نامه ها و فرمان های حکومتی که تا آن زمان به زبان عربی نوشته می شد به زبان فارسی نوشته شود.</p> <p>ح) چهل سال بعد از حمله ی چنگیز، هلاکوخان، نوه ی او با سپاه ی بزرگ به - ایران حمله کرد. هلاکوخان سپس به بغداد نیز لشکر کشید و آخرین خلیفه ی عباسی را به قتل رساند و به این ترتیب، حکومت عباسیان را برانداخت</p> <p>ط) خواجه نصیرالدین توسی نیز از مشاوران هلاکو بود که سعی می کرد عادت های زشت مغول ها از جمله وحشیگری هایشان را تغییر دهد، خواجه نصیرالدین توسی، ریاضیدان و ستاره شناس بزرگی بود و به همت او رصدخانه ی مراغه تاسیس شد</p>	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : آرزو مصطفوی
		امضاء: